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Var Ättling av vlehetagade®. Mimer
Och hade sholau lavld Hagas kaka 
Han var.

Andrtmer.
klttei de må blicka hån!Till vllke

Din aadespås. Leitonåa. stolt och vån.
Har kokats dig 1 skaadlskt blank 

Kldrtmer*
VI gåvo dig drabanter —
Av v* ringar, som aldrig, aldrig svik

Leif gav dig andlig epl* teologi. 
Från Heimdaik lånad* Oav dig poeet 
Vr Hragee spel och Dvallna* aane-

De fick av honom* Din filosofi — 
K) Ännu broidad gav han! Därför

tnL
Men för dig stådne segerhymner dik

tat —
Är jag vål nodd. att nordanrunor te?
Du minnes Hanson. Morton? Vem har 

siktat.
Hom vår K
Ha låtit ovan nordanåggar se!
Och Dahlgren — far och son — dig 

hyllning biktat
Då lismare dig lockar au till hån
Kmot elnhariar. stava Ericson.
EJ endast en. men — några tusen 

gånger*
Driv 1 is ra ar n ut. men var om årlig

Ty. såsom giva. eller såsom lån.
Leifonåa. tarvas hos dig — runesånger.

segerguld ? Nej. deVI.
Haas barn, ha anspråk åa på frtmo

Håg. fagra, minnes da ditt modersmål. 
Norrooaspråket. det. som Allfar talar. 
Det tungomål, som smeker uti dalar. 
Men uppå fjållen tunga har av stål? 
Det fick du såsom arv. det sjåJ a 

bussvalar
Och tänder Fantasis och Anings bål! 
JåmnsLillan darmed lotet långods lål. 
Som givs
Det låmpar såg bland alla båat för tron.

form av hackelse. I balar Johan G. R. Banér.

Föreningsliv och självkultur.
Ett föredrag av ELLEN KEY.

Vanan vid offentlighet.sam godhet 
vid publikens och prässens Jbifall, ger 
ofta åt den ungdomliga sjålens sköra

(Korta från för eg N:r)
De. som redan gripits av sjukdo- 

Deaa vikmen. torde vara obotliga, 
tlgare år att 1 tid hårda sig mot den 
Detta sker genom att skratta varje

glas en av dessa råmnor. som man 
ej märker förr än vinet sakta sipprat 
ut och glaset står tomt!vårgång något forsåkrar oas om 

oumbärlighet for det eller det verket 
medan vl vål veta. att doge vi. då ro- III.

re vår plats Inom förenlngsverket ef
ter några dagar fylld! Det år endast 
den skapande människan, den genom 
sin livsgärning enastående, som 1 vis
sa fall. kan kallas oersättlig

Förening*livets allra påtagligaste fa
ra ar att maskineriet där verkar blint, 
mekaniskt, utan några skyddsåtgär
der for att de där arbetande ej skola 
t-tympas till väsentliga delar av sin 
personlighet. Och om den enskildes 
samvete faller 1 sömn under den hyp
nos. ett parti, en förening, en styrel
se utövar, så blir faran — såsom obe
märkt
står utanför riksdag, parti, förening, 
t-tyrelse frågar sig ofta huru de. inom 
dessa samfund verkande, kunna vara 
h4 stockblinda för sanningen, då dock 
flera bland dem såsom enskilda visa 
sig äga intelligena? Huru de kunna 
vara så orättrådiga, då dock flera så
som enskilda visa rättsinne? Huru 
de kunna begå så grova fel. då de 
dock var för sig äga goda avsikter?

Och svaret blir städse: att omkring 
varje samverkande grupp bildar sig 

j en allt tätare dimma av tvångsföre
ställningar. sådana som "hänsyn till 
de faktiska förhållandena", till "möj
ligheten att uträtta något", till "det i 
nuet lämpliga". För dessa dimbilder 
är det den enskilde allt villigare off
rar sina egna meningar, böjer sin e- 
gen vilja, besticker sitt eget samve
te. Och allt detta med — bästa sam
vete! Den dunstkrets, 1 vilken de 
samverkande leva. gör dem "ansvars- 
och ångerlösa", för att bruka ett av 
Klrkegaards djupa ord om samver
kans faror.

Föreningsmedlemmar år det aldrig 
ont om. Och med denna visshet äga 
vl full rätt ätt-Jeende avvisa allmän 
nitet, när detta v\ll tvinga oss att tap
pa bort oss sjålvll styrelsesamman
träden. ^

Och ungdomen har denna rätt. 
Den unga människa, aom tidigt får 

nyssnämnda platformsjuka. mister 
lått förmågan av en I det tysta verk

an större. Den. som själv
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Telefon SL John 474. Genom att aldrig 1 det offentliga 
livet handla som enskilda utan endast 
som medlemmar, sker med mångas 
samvete detsamma som i medeltiden 
under fastan skedde med kyrkklockor
nas kläppar, man virade halm om 
dem for att göra dem ljudlösa. All
mängagnet är den halm. man virar om 
det egna samvetets kläpp. Och så 
förblir den stum. Det finnes till sist 
Ingen orättrådighet. Ingen lögn, ingen 
hämnd, intet förtryck som man ej med 
samvetsro tillåter sig samman med sin 
grupp — allt uti "disciplinens", “kam
ratandans". "allmängagnets" namn.

En Judisk vishetslärare förkunnade 
att ur varje handling en god eller ond 
ängel födea. men av halva och förvir
rade gärningar, dåd utan mening och 

; utan kraft, födas änglar med vanska- 
1 pade lemmar eller utan huvud eller 
i händer eller fotter. Och för en stund 
! bli de flesta politiska beslut just så-
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atirSÉ i vår tid särskilt under so 
clalismens 
av allra största , vikt att .den kostna
den nedbringas; att den socialistiska 
ungdomen sätter in sin vilja på att 
böja partimoralen, att ändra taktiken 
1 de fall. dår den nu liknar den medel
tida kyrkans med tvångsdop och kät- 
tardomstolar, med tortyr och autoda- 
féer* Sker ej detta, komma de ädla
re naturerna att alltmer avlägsna sig 
från eller att aldrig sluta sig till en 
rörelse, dår man begår våld och orätt
rådigheter 1 den slutliga rättrådighe
tens namn. Och ehuru detta visser-

har att bära. Det är

10011 Jasper Avenue,
Telefon 1032 och 4340

ALBERTA.EOMONTON,

Dr. McFARLKN
312 Nalrn Avenue Tel. St. John 86S 

(Ovanför ELmwood Drugstore) 
Kontorstid 3—4 och 7—8

ligen ur stridens förutsättningar kan 
förklaras, beklagas måste det dock 

: obetingat. Ej minst emedan detta av- 
• hållit många, sårskilt bland dem aka
demiska ungdomen, att helt sluta sig 
till den rörelse, dit de dock genom sin 
sympati höra.

SVENSK LÄKARE

Dr. S. C Peterson
Physlclon and Surgeon 

401 McARTHUR BLDG.. Wlnnlpeg 
TM: Kontor M 4711 Boatad G.2735

kaa far rOrtiaen och ■Siarens tdSer: »tyrelsseDean» förli 
dast detrls erslttaa )a* avbryter Ty skalls js« 

börja orda om styrelsernas ranstyre 
Mere rtsan sldrt* »InL Samman kr: 
ntt endast ea kulturell demokrati da-

No Frienda 
Like The

eget bild
nlncsarbete. barn rikt pi rackrn lot
ten detta ka år.

Oid Eer!Men den allra största faran år dock 
den att orättfärdighet 1 en strid verkar 

roat på ett vapen eller fartyg-
Den “praktiska politiken låter allt 

hänsynslösare de små lagarna neutra
lisera den stora lagen: att allaa soci
alpolitiska verksamhet bör gå ut på 
att lägga den utövande makten 1 den. 
inom varje område, båstes hand De 
små lagarna — egennyttan, avunden. |

‘ fåfängan, hämndlusten — gör nu de 
* få betydandes inflytande obetydligt 
| och de många obetydligas betydande, j 

Har vål någon erfarenhet blivit of
tare bekräftad ån den. som kolonien 
Roycrofts ledare. El bert Hubbard tor- ■ 
ma lera t sålunda: att all stor fram
gång år resultatet av en mans välde? 
Och år någon sanning 1 vår tid mera 
förbisedd? Ty Just emedan massver- 
kan är så väldig, förledes man lått1 
att giva denna betydelse, den aldrig 
ägt eller kan äga

Mången menar L ex., att ledaren, 
som i ett eller annat avseende ger ett i 
stort svar. mäktar detta endast eme- ' 
dan själarna runt om honom redan ! 
äro fyllda av frågan. Men huru myc
ket oftare år det ej ledaren, som drt-1 
vit alla dessa andra att fråga? Mån
gen menar, att den strom av andlig j 
kraft, som sätter massan 
också uppstått Inom massan själv. 
Men man glömmer att den andliga 
kraft, som 1 ett givet historiskt ögon
blick sätter massan 1 rörelse, vuxit 
sig stor sålunda att. släktled efter 
släktled, ensamma själar hungrat ef 
ter rättfårdlgheten. lidit för sanning
en. utövat broderskärleken, sett fram
tiden i stora syner och tjänat den med i 
en ren vilja. Så har. droppe för drop- i 
pe. den känsloström blivit danad, som j 

socialismen nu tillgodogör sig såsom 
drivkraft. Och strömmen behöver allt- ! 
jämt tillflöden från höjden, om den j 
skall bevara sin mäktighet; tillflöden : 
från de ensamma själar, vilka. 1 alla ' 
tider, varit den stora kraftens källor. !

(Forts, i nästa nr.)

tår rostea obehindrat tåra på stålet Fr®
glrlhood 
ihrough 
mi dd 1 c 

Hie and right along t® eld age

Cblir detta slutligen odugligt för sitt

•»rv
best friend—Éeed tbe nerves, ald

fBreeÉÄgstivet 1 
nuvarande form ger. verkar med 

ett ord såsom en på Idel myndighet 
å fostrarens. Idel lydnad å barnett 
■Ida byggd uppfostran den bryter 
egenartens styrka, den utjämnar och 
likformar, den hämmar den egna före
tagsamheten. viljestyrkan, beslutsam
heten Vad uppfostran I hem och sko
la börjar, fortsätter föreningslivet: de 
särskilda människoämnena knådas till

Den kultur. hlood rtch and good health 
tsc. a boette 

by mail. •
d< SwrmDy. Try thean 

Dressie»ettd Dwden
•C»».
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kravet att man omedelbart skall vara 
färdig med sin åsikt. Det verkliga all
varet prövar rätten att 1 något givet 
fall kanna harm eller hänförelse. 
Först sedan man nått så långt i själv 
kultur, att ens tankar börja erhålla

en likformig massa
I stället för den socialaristokrati, 

som år de högst utvecklades framtids- 
Ideal, nalkas vl på detta sått masa
välde som framtidens styrelseform en viss grad av klarhet, att ens kåns- 
Det vUl såga 1 tall socialismen behål ior koncentrera sig till drivkraft, år 
ler det demokratiska idealet och icke tiden inne för att deltaga i det offent- 
slutar med att omfatta högeridealet Hg» Uv. som nu är så förvirrat och 
statens allmakt över en lydig, sam häl- förfulat just genom bristen på denna 
lett idé tjänande hjord. Men varken självkultur hos de däri deltagande. 
På massväldet eller stattvåldett våg vare sig dessa höra till de äldre eller

yngre årsklasserna!

i
■

kan släktet komma att nå socialis
mens ovan angivna ideala mål.

Detta nalkas vl endast 1 ..den mån V.
"massan" blir allt mer och mer för
vandlad till enskilda, som — I och j 
genom en full utveckling av sina egna 
yppersta krafter — bli glatt villiga 
att uppskatta alla de övrigas; aom i8kar luaten för yrkesarbetet och hem- 
s&lunda bli 1 stånd att vist välja och ! arbetet. Huru mycket nöjsammare, 
frivilligt följa en ledare, överallt där I lättare, mer bemärkt är Icke sam- 

' en sädan kräves. men dock därjämte hällsarbetet " än den strävsamma, dag 
veta att bevara aln egen självständig-' hga gärningen 7 Arbetslusten blir 
het, sin egen särprägel, sin egen ska | mindre. Ju fler mötena bil. och med 
parlust Inom det område, som är de- j arbetslusten avtar arbetsdugligheten, 
ras. Det utplattande tryck, som den Men om detta alltjämt fortfar, huru 
enskilde och den partimässiga tvångs- ; tiäal! man då en gång 1 det nya sam-

' hållet kunna på ett fullkomligare sätt

En anna fara. som nutidens före
ningsliv medför — och för alla klas- 

! ser. åldrar och kön — år att det min

uppfostran utöva, härflyter ytterst ur ; 
det rvtnnerliga misstaget att nuet helt i än nu tillmötesgå allas alltjämt vai-

;ande behov ?
1

måste offras för att framtidens värde 
Just beror på värdet av hela den följd 
av "nu", dem man tanklöst offrar för prisade materiella kultur nu

Det är visserligen sant att vår be

bringar en otalig massa onödigheter 
Ty är Icke nuet en del av denna { för konstgjorda behov. En högre kul

framtid? Växer icke under många j tur kommer att avskaffa denna slags 
dagar och nätter "framtidens" bröd? i produktion och lagga vikten på helt 
Kunna vi försumma åkerns vaxtvilkor ' andra ting än dem. "kulturlivet” nu 
i nuet och dock vänta skörd 1 "fram- j fordrar, att man än ej kommer att

gä så långt i sin förkastelse som den

’

framtiden!

Sheriffsysslan i countyt sökes av 
reglstrar of deeds Oscar Ahlgren l 
Superlor, Wls.

Mra E. J. Carlson i Kettle River, 
Minn., har blivit utnämnd till town-

Kan man stund för stund låta för- berömde sociologen professor Som- ordförande för National Council of
bart. vilken slår hela den "modärna Defense. 
kulturen" till smulor! Han frågar t. { Muhlenbe 
ex. vad allt stadens elektriska ljus 

Ar från år svälta sin är värt, när det dock ej lyser över 
någon i kulturellt avseende så viktig 
vandring som Goethes promenader 1 

socialt — framför allt i Weimar från och till Herders hem, 
vandringar, som skedde vid skenet av 
en liten handlykta? Eller vad våra 

sig för det hela; att man vinner sig blixttåg äro att skryta med. när de 
själv genom att glömma sig själv; att dock ej befordra något kulturvärde 
man bereder andras lycka i framtiden ; jämförligt med de brev. som Goethe 
genom att försaka sin egen 1 nuet. Och och Schlller växlade, brev, dem en 
de psykologiskt tanklösa fröjda sig åt postgumma bar mellan Weimar och 
denna ungdom, alldeles som andra Jena 

I tanklösa fröjdas åt de björklövskvis- 
tar, som torgföras sedan splselvärmeh 
lockat fram deras späda löv. Den, 
som tänker, finner att det är skada 
på dessa kvistar, som sedan aldrig 
komma att vaja 1 majvinden eller 
bada i sommarvärmen. Och än mer 
skada är det på de unga människor, 
som föregripa den naturliga följden 
av sin andliga lövspricknlng och blom-

Den ungdom, som i förtid drives el
ler kastar sig in 1 "social verksam
het" och föreningsliv, förlorar den be
tydelsefullaste tidpunkten för sin egen 
självkultur. Dea®a unga börja svara 
Innan de själva på allvar frågat, och 
lara sig fråga innan de 1 stillhet lyss
nat. De förlora den ro för själ v för
djupande, som sedan kanske aldrig 
återkommer; den tid för självarbete, 
som nästan aldrig kan ersättas. De
ras åsikter bil lösliga, deras omdö
men överilade, när de strax ge ut dem 

i offentliga diskussioner och före
drag, i stället för att låta dem lång 
samt mogna under meningsutbyte med 
en vän eller en sluten vänkrets.

Mera ensamhet, mindre gemensam
het, detta är vad ungdomen f “ton”- 
åren behöver, ifall den ej tio år se
nare skall stå med en stor inre tom- 
hettkänsla. Ja. med leda se på de so
ciala uppgifter, för vilka de då borde 
vara färdiga och arbetsivrlga. Allt 
for lätt glömmer man, att skördefäl
tet är rikt endast när varje ax är det; 
att samhället får sitt samlade värde 
Icke endast genom vad dess individer 
utföra utan genom vad de äro. Om 
de enksilda slita ut sig eller utsugas 
för det hela, kommer det hela förr 
eller senare att ge ringare frukt: det
ta är en så naturnödvåndlg erfarenhet 
att man förvånas över att den åter 
och åter måste förkunnas som en 
glömd sanning!

Arbetarungdomens Ivriga nykter
hets- och bildnings vil ja är Just nu det 
mest löftesrika tidstecknet 1 vårt land.

!

tiden"?

trycka sin natur och i framtiden fin
na den rakvuxen? Dag från dag tysta 
sitt samvete och i framtiden finna 
det talande? 
själ och i framtiden finna den fullt 
utvecklad? Den unga människa, som 
försjunker 
politiskt arbete — lever på den Irr
läran att den enskilde skall offra

rjg college har förärat pre
sidenten för Augustana college fil. dr : 
Gustaf Andreen teologie doktor he- 
dersgrad.

Till president valde vid sitt möte 
häromdagen l Superlor, Wls., Woman's 
Christian Temperance Union mrs E. j 
L. Erlckson

I

Ett världsrekord, 
ström har på banan 1 Tacoraa slagit 
världsrekordet 1 tillryggalagd distans

Elmer J. Berg j

på en dag med motorcykel. Han till- 
ryggalade 799 mil, medan förutvarande 
rekordet var 621.3 mil. Bergström 
åkte Inhalles 23 av dygnets 24 timmar

Miss Ullle Holmstrand, en dotter 
till rekreteraren av 0stra divisionen 
för Svenska sångarförbundet, som för-• 
liden aermln var en av eleverna vid 
Ada Turner Kurtz sångskola, erhöll 
vid terminens slut den s&lsynta he
dern att tilldelas fri kurs vid Phila- 
dclphia Conservatory of Music.

En hemek olycka inträffade härom I 
dagen I Burlingaon, Iowa, då Oscar 
Gustafsons automobll påkördes av ett 
järnvägståg. Gustafsons 10-åriga dot
ter jämte två andra små flickor döda
des ögonblickligen öch mrs Gustaf
son skadades så svårt a ta man hyser 
tvivel om huruvida rivet kan räd
das. Gustafson själv erhöll endast nå
gra skråmor.

Tager wg avdaga i grämelse över 
förlusten av sitt barn. För några vec
kor sedan omtalades att makame Har- 

Forts, å sid. 3.

Men om vi än kunna hoppas på 
en ny tid. då den materiella civili
sationen blir underlag för en hög 
andlig kultur och Industrien frambrin
gar sina alster för på en gång enklare 
och mer förfinade behov arbete
kommer alltjämt att krävas! Och ett 
allt bättre utfört arbete, Ifall alla sko
la komma 1 åtnjutande av de bättre 
livsvillkor, på vilka vi vänta. Och för 
detta arbetes skull bör man varna mot 
den växande hågen att, på det enskil
da arbetets bekostnad, ägna sig åt 
“socialt arbete”. Även i detta fall må
ste man finna en medelväg mellan 
forna tiders alltför stora likgiltighet 
och nutidens alltför stora hetshunger 
i fråga om allmänna angelägenheter.

VI.

Den minst beaktade men därför ej 
minsta fara. som föreningslivet med
för, är att de resultat, som genom den 
förenade verksamheten utåt uppnås, 
äro så väldiga, att man mister måttet 
för den stora enskilda personlighetens ; 
betydelse, personligheten, som verkar | 
genom sin ensamma skaparkraft, en- j 
ligt sina egna lagar och därför med : 
berättigade kr af på sina säregna livs
betingelser.

Visserligen finnas personliga före- 1 
träden, som ha utsikt att göra sig 
gällande Inom föreningslivet; Isynner
het de företräden, som ge makt över 
ögonblicket, t. ex. klarhet, översikt, 
slagfärdighet, själsnärvaro, v&ltalig- 

heL Men däremot missgynnar före
ningslivet vissa finare själsgåvor, vis
sa solidare egenskaper. Och fram
för allt missgynnar föreningslivet det 
högsta kulturvärdet, geniet. Detta 

saknar 1 regeln de egenskaper, som 
äro brukbara och uppskattade inom 
föreningar.

Visserligen hållas i många förening
ar föredrag om genierna — sedan de 
äro döda! Men i levande livet voro 
de ännu aldrig begripliga för mass- 
forståndet och geniets övertygande 
makt var städse en avståndeverkan.

En diktare har skildrat snillets vä-

SXANBINA71J5KA ADVOKAT**
•11 MaAxtåa* BISg.

Telef »aer: Mala 450» eck 4604

V. O. Sea isss.
MAJrXTOSA

Men det är icke nog med viljan, icke 
nog med att de yttre villkoren för 
bildning bjudas allt rikligare: det år
de inre villkoren, det mest kommer an sen genom att om en genial männi- 
på. Varje lantman vet att sådd 1 ska såga: att han såg på de andra, de 

Men så är | som bo I hus, med 
av kunskaper åt trängligt främmande blick som sala- 

en, ar det offentliga livets krav, om- mandern äger, salamandern vilken bor 
stormad sjäL | i eld.

Bildningen — med andra ord växten
och mognaden----- år på alla tre om- ■ lett livsvillkor.
rådena för vår bildning — det etiska

* och estetiska lklaom det intellektuella' passa ej genierna. Men ju mer för- 
— ett långsamt förlopp. Det finnes 
nu bland ungdomen mycket a k. “all
var" vid behandlingen av stora frågor.

Ty det
verkliga allvaret avstår från mening

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 8181 och Siat 

Residens, Sher. 4440.
A. M. DO VLB, L.I..B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, et t 

814 Btorllng Bank Bldg, Wlnnlpegstorm är föga lönande, 
också ett meddelande

samma oge nom-

BROOKS & SUTHERLAND
Barrtete re, Sollcttora, Notaries etc. 

SVENSKA TALAS.
Phene Maln 6266.

708 8TERLINO BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

Och elden kommer att förbli snil-

l Kasårnhus — i varje bemärkelse —

eningamas flertals bes hit och styrelse
stadgar bli avgörande, dess mindre 
rörelsefrihet erhåller den geniala ska- 
parvlljan Och sålunda hava vi nn 
visserligen demokratiska former för 
kulturlhreL men — allt färre betydel
sefulla kulturskapelser! Styrelsen 9962 Jl
råttsr käckt arkitektens. bUdhogga- TeL 1747.

JACKSON BROS.»liket endast år lättsinne! Jnr ekrar- och GaULsraedaaffär. 
Speciellt uppmärksamma, postordern 

UR- och JUVELREPARATIONER.
Ave, Bastsoner, ms» endast snuddat vid. Det

verktis» allvaret

/ Pi
1

Svenska Soldaternas 
Minnesrunor. 4

Är eder son, dotter, broder, vän, granne i arméerna? 
Hjälp oss att samla deras namn. Ifyll nedanstående blan
kett och utakriv nya efter behov:
Name

De no ml nation ...Number

ChurcbRank
Lodge

Regiment
Society

Company
Parentt or nearest relativa or

Flylng Corpe
acqualntance

Medical Corpe Person reporting

Red Cross Other informations add in let-
Other service ter

Glöm ingen, ej ens om en av föräldrarna ej är svensk1. 
Insänd blanketten — genast till

Prof. C. H. LAGER, Brand on College, Brandon, Man.
You owe t his tribate to your son, brother, daughter, 

sweetheart, friend 1

I .....■:V . -----
:mm

O. K. THOMASSEN
COMMI88IONER IN B. R. 

and issuer of 
MARRIAGE LICENSES 

I och för provinsen Manltoba.

Utfärdar alla dokumenL som 
anvlndas inför domstol eller 
vartill edllg bekräftelse behövs».

Svenska Canada-Tidningene 

325 Logan ave.
Privat bostad: 483 Cralg Street 

Tel. Sh. 2216.

.i--.
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
haka. Det har bevisats att alla svåra ajnkdomar komma 
af 4tidiga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gtfva eder sik råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

MXBT^RnT.TANDER UTDRAGAS S

ALLT ARBETE GARANT*RAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
MamteU Hall Bleck.

283 Portage Ave.. Wtamigeg, Man.

En appell till kvinBga arbetare

På grund av den ökade skördearealen i år och den 
liga bristen på kvinnlig hjälp på farmar, står provinsen inför 
ett allvarligt problem, då det gäller att skaffa

ovan-

Kvinnlig hjälp
Farm- eller stadshem, där det finnes överflöd på kvinlig 

hjälp, vare sig döttrar eller jungfrur, böra övertak dylika 
att skaffa arbete på farm, där bristen på kvinlig hjälp är akut

Årets veteskörd måste snabbt bergas, tröskas och skep
pas. För att göra detta måste flere män anställas på varje 
farm än vanligt, men för kortare tid. Anställandet av män 
skall resultera i

ökat arbete
Yör den redan överarbetade farmarkvinnan. Det är därför 
nödvändigt att kvinnor lika väl som män acceptera farmarbe
te. Faktiskt måste varje man och kvinna, som kan så göra, 
i år gå ut på farm.

De, som icke redan ha platser böra tillskriva

THE BUREAU OF LABOUR
DEPARTMENT OF AGRICULTURE 

Regina, Sask.

OFFENTLIG VARNING
Alla fakta peka mot en allvarlig kolbrist I våetern nås ta vinter.
Ni kanske icke blir 1 stånd att köpa nigot slags kol till nigot pris 

nåsta vinter Eller får ni 1 bästa fall genom drastiska regler tillåtelse 
att köpa små kvantiteter ål gången.

Idag arbetas knappast 1 gruvorna. Arbetarfrågan år allvarlig. Då 
veten börjar fraktas, kommer varje tillgänglig vagn att användas, och 
veten får företräde framför allt annat

Rådda er sjålv Beställ kol nu
Om folk vilja beställa sin vinterkol aa. skall det rådda situationen. 

Gruvorna akola börja arbett Järnvågarna skola leverera kolen under 
sommaren och en kolbrist skall undvikas. Snabb handling år nedvänd ig 
Det år en allvarlig fara.

Lägg in en cord av ved på eder bakgård 1 reserv. Det år båttre 
ån att vara utan bränsle nåsta vinter.

Thos. M. Molloy
Bränsleadministratör för provinsen Saskatchewan

FÖR HANDLANDENA. Ni måste enligt lag skaffa llcense från 
brånsleadminle tratöre n för att sälja kol.

Nordbor i Förenta 
Staterna

TANDLÄKARARBETE SOM VARAR.
Mina metoder sitta eder i stånd att

komma hit på morgonen, ha 
edra gamla tänder utdragna och 
återvända om kvällen med en NY 
uppsättning, aom passar fullstän
digt.

Förlorade tänder återplaceras 
utan plåtar — löständer gjorda och 
starkt trätta tänder räddade.

DR. C C JEFFREY
-OEN NOGGRANNE TANOLAKAREN-

Hörnct at Logma Ave. S Mala St. Wuutipeg, Mas.

CHAMBERLAINS
TABLETS .
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